[image: Герб1]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 августа 2023 года                                                                                                               № 608
г. Кемь

[bookmark: _GoBack]Об определении места первичного сбора,
 накопления и временного хранения
отходов I и II класса опасности
на территории Кемского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314  «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 11.06.2021 г. № 399 «Об утверждении требований при обращении с группами однородных отходов I - V классов опасности»
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом первичного сбора, накопления и временного хранения отходов I и II класса опасности на территории Кемского городского поселения – отдельно стоящее нежилое здание (кадастровый номер 10:02:0080314:177), общей площадью 29,1 кв.м., расположенное по адресу: Республика Карелия, р-н Кемский, г. Кемь, ул. Каменева, д. б/н для следующих потребителей отходов I и II класса:
- физические лица, проживающие на территории Кемского городского поселения;
- собственники, наниматели, пользователи помещений в многоквартирных домах, в случае, когда организация мест накопления отходов I и II класса опасности не представляется возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, а также информирование потребителей о расположении таких мест.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия     				                                                    М.В. Ершов

image1.png